
Препис 
 

 
         На основу члана 69. ст. 4. и 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10 и 101/10) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08 и 16/11),  
 
         Влада доноси  
 

Р Е ШЕ Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ* 

 
         1. Из средстава утврђених Законом о буџету Републике Србије за 2011. годину 
(„Службени гласник РС”, бр. 101/10 и 78/11), Раздео 17 – Министарство финансија, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, економска 
класификација 499 – Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се 
Министарству финансија средства у укупном износу од  
 

61.029.000 динара 
 
 за финансирање текуће ликвидности буџета општина и градова.  
 
         2. Средства из тачке 1. овог решења, распоређују се у оквиру Раздела 17 – 
Министарство финансија, функција 180 – Трансакције општег карактера између 
различитих нивоа власти, апропријација економска класификација 463 – Трансфери 
осталим нивоима власти, следећим општинама и градовима, и то: 
 
 – општини Бачка Топола, у износу од 2.631.000 динара;  
– општини Бела Паланка, у износу од 2.560.000 динара;  
– општини Бела Црква, у износу од 1.509.000 динара;  
– општини Бојник, у износу од 171.000 динара;  
– општини Велика Плана, у износу од 2.503.000 динара;  
- општини Велико Градиште, у износу од 711.000 динара; 
 – општини Врњачка Бања, у износу од 2.018.000 динара;  
– општини Гаџин Хан, у износу од 217.000 динара;  
– општини Голубац, у износу од 338.000 динара;  
– општини Жагубица, у износу од 407.000 динара;  
– општини Житиште, у износу од 3.513.000 динара;  
– општини Инђија, у износу од 1.976.000 динара;  
– општини Коцељева, у износу од 2.102.000 динара;  
– општини Нова Варош, у износу од 3.383.000 динара;  
– општини Нова Црња, у износу од 1.066.000 динара;  
– општини Оџаци, у износу од 2.144.000 динара;  
– општини Параћин, у износу од 2.512.000 динара;  
– општини Прибој, у износу од 2.078.000 динара;  
– општини Ражањ, у износу од 486.000 динара;  
– општини Сечањ, у износу од 1.284.000 динара;  
– општини Сјеница, у износу од 5.173.000 динара;  
– општини Сокобања, у износу од 501.000 динара;  
– општини Сурдулица, у износу од 1.770.000 динара;  



– општини Уб, у износу од 1.218.000 динара;  
– граду Јагодини, у износу од 4.368.000 динара;  
– граду Новом Пазару, у износу од 5.128.000 динара;  
– граду Сомбору, у износу од 3.364.000 динара;  
– граду Ужицу, у износу од 5.898.000 динара.  
 
3. О реализацији овог решења стараће се Министарство финансија.  
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.  
 
 
05 Број: 401-8164/2011  
У Београду, 1. новембра 2011. године  
 

В Л А Д А 
 
 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
  
                                                                                                 др Мирко Цветковић, с.р.  
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ  за доношење овог решења садржан је у члану 69. ст. 4. и 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10 и 101/10) по коме Влада 
доноси, на предлог министра надлежног за финансије, решење о употреби текуће 
буџетске резерве, као и да се средства текуће резерве буџета Републике Србије могу, 
изузетно, користити и за извршавање обавеза буџета локалне власти услед смањеног 
обима прихода буџета локалне власти. Такође, и у члану 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС“, бр.55/05, 71/05-исправка, 101/07, 65/08 и 16/11) по коме Влада 
решењем, између осталог, одлучује о другим питањима од појединачног значаја. 
         Општине, и то: Бачка Топола, Бела Паланка, Бела Црква, Бојник, Велика Плана, 
Велико Градиште, Врњачка Бања, Гаџин Хан, Голубац, Жагубица, Житиште, Инђија, 
Коцељева, Нова Варош, Нова Црња, Оџаци, Параћин, Прибој, Ражањ, Сечањ, Сјеница, 
Сокобања, Сурдулица, Уб и градови Јагодина, Нови Пазар, Сомбор и Ужице, поднели су 
захтеве Министарству финансија да се у складу са чланом 69. став 6. Закона о буџетском 
систему, нађе могућност обезбеђивања средстава буџетима ових општина и градова у 
укупном износу од 61.029.000 динара, с обзиром да су буџети ових општина и градова 
суочени са проблемом недостатка средстава из разлога смањених прихода буџета, а што 
директно утиче на смањење текуће ликвидности буџета. 
         Средства текуће буџетске резерве распоредиће се као наменски трансфер наведеним 
општинама и градовима и користиће се за исплату јубиларних награда за запослене у 
просвети, који право на исплату јубиларних награда стичу у 2011. години. 
         Министарство финансија је предложило, а Влада је донела ово решење о употреби 
средстава текуће буџетске резерве у наведеном износу и за наведене намене. 
 
 

                                                                                    * „Службени гласник РС“ бр. 82/2011 


